O presente contrato terá vigência de 1 (um) ano, contado a partir da data de sua 

assinatura, podendo ser renovado a critério das partes por iguais períodos até o limite de 05 (cinco 

anos), mediante termo aditivo. 

CLÁUSULA SEXTA -  DO VALOR E DO PAGAMENTO 

O valor global estáestimado em R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), 

considerando o prazo limite contratual de 05 (anos) e serão cobrados com base na tabela de preços 

do Diário Oficial vigentes à época da publicação, a qual fica fazendo parte integrante deste. 

§ 1º - O pagamento será efetuado mensalmente, caso haja a prestação de serviços,